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BP

2020 11 874 160,81 €

2021 12 453 071,09 €



3 056 100,0…

643 816,34 €
407 503,73 €

3 236 387,00 €

738 067,54 €

359 940,00 €

Charges de personnel Charges récurrentes Charges ponctuelles

Fonctionnement

Dépenses 2020-2021

2020 2021



€2 176 466 

€627 366 

€365 400 

€1 614 332 

€2 178 579 

€923 255 

€368 983 

€1 755 666 

Contributions
annuelles

Abonnements
spécifiques

Maintenance
technique

Vente de solutions et
prestations

Recettes récurrentes Recettes ponctuelles

Recettes 2020-2021

2020 2021



• Logiciels liés à la sécurité
• Equipements d’infrastructure 

informatique au service des 
adhérents

• Bâtiment
• Evolution du SI
• Site Internet / site extranet

254 027,06 €

49 416,17 €

235 845,71 €

35 036,70 €

Investissement Emprunt

Investissement

Dépenses 2020-2021

2020 2021

86 934,00 €

590 184,37 €

91 672,00 €

693 126,94 €

Frais d'études Installations générales, agencements et
aménagements divers

Investissement

Dépenses 2020-2021

2020 2021













Cybersécurité (RGPD ; sauvegarde)

Inclusion numérique (nos propositions)

Plan de relance (actualités)

Communication aux adhérents 

Notre action nationale 

Notre organisation interne



540 collectivités adhérentes 
ont désigné Soluris comme 
leur DPD mutualisé



DPD mutualisé

Responsable de traitement

Responsable opérationnel

Et le logiciel MADIS















Personne à 
aider

« Conseiller 
numérique » ou

« aidant » ou
« orientateur »

Référent 
numérique
Agent qui 
encadre 

au quotidien

Elu(e) Soluris

Formation et coordination

Sensibilisation, 
conseil, 

recrutement CN

Formation (des aidants ou des orientateurs)

Collectivité

Les acteurs et  leurs rôles sur le terrain

DGS



En lien étroit avec :


















